Tomar nota que por la fuente de financiamiento no serán elegibles aquellas entidades que la Unión 
Europea haya incluido en su lista de medidas restrictivas. Para ello, véase www.sanctionsmap.eu 
(“EU Restrictive Measures”). 

VI. COSTO Y FORMA DE PAGO  

El presupuesto estimado para la ejecución de esta consultoría es de 314,000 euros (trescientos catorce 

mil euros), impuestos incluidos. Este valor contempla todos los costos asociados a la ejecución de las 

actividades y entrega de los productos, todos los costos y utilidades para EL/LA ORGANIZACIÓN/ENTIDAD 

CONSULTORA, incluyendo honorarios profesionales, gastos operativos, viajes, materiales, y cualquier otro